

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

PISMO AKCJI KATOLICKIEJ PARAFII ŚW. IZYDORA W MARKACH

Nr 56 (84) MAJ-CZERWIEC 2006, ROK IX, ISSN 1730-3885

15 VI – UROCZYŚĆ BOŻEGO CIAŁA

ZMIANY W PARAFII



Na mocy rozporządzenia Biskupa Warszawsko-Praskiego, Abp. Sławoja Leszka Głódzia, z dniem 17 czerwca br. nastąpi zmiana na stanowisku proboszcza parafii Św. Izydora w Markach.

Pełniący tę funkcję od 1993 roku **Ks. Prałat Henryk Paweł Drożdż** obejmie stanowisko proboszcza parafii p. w. Św. Jana Chrzciciela i Św. Stanisława BM w Stanisławowie koło Mińska Mazowieckiego. Jednocześnie został mianowany dziekanem Dekanatu Stanisławowskiego.

Nowym proboszczem naszej parafii został **Ks. Prałat Zygmunt Wirkowski**, dotychczasowy proboszcz parafii MB Różańcowej na warszawskim Bródnie, dziekan Dekanatu Bródnowskiego.

Ks. Zygmunt Wirkowski urodził się 12 I 1947 r. w Bagnach (par. Grodzisk Białoostocki, Arch. Białoostocka). Świecenia kapłańskie otrzymał z rąk Kardynała Stefana Wyszyńskiego w dniu 28 V 1972 r. Był wikariuszem w parafiach: Św. Mikołaja w Tarczynie, Św. Trójcy w Błoniu, Najczystsze Serca Maryi w Warszawie-Grochowie. MB w Warszawie-Powisłu; proboszczem parafii Św. Kazimierza w Kobylce (organizator parafii, budowniczy kościoła i plebani), MB Różańcowej w Warszawie-Bródnie; dziekanem Dekanatu Bródnowskiego. W 1993 r.

TRWAJCIE MOCNI W WIERZE



Między Wniebowstąpieniem a Zesłaniem Ducha Świętego dane nam było doświadczyć wiary Ojca Świętego Benedykta XVI. Wiara tego wielkiego teologa zaprowadziła Go do Ojczyzny Sługi Bożego Jana Pawła II, która wytrwała w wierze, a którą utracili, bądź tracą na naszych oczach Europejczycy. Benedykt XVI uznał współczesną Europę za teren misyjny, wymagający reewangelizacji. Jak mówił na krakowskich Błoniach w niedzielę, 28 maja, na początku drugiego roku swojego pontyfikatu przybył do Polski z potrzeby serca, w pielgrzymce po śladach swojego wielkiego poprzednika, gdyż pragnął oddychać powietrzem jego kraju. Pragnął patrzeć na ziemię, na której Jan Paweł II się urodził i na której dorastał do podjęcia niestrudzonej służby Chrystusowi i Jego Kościołowi. Chciał spotkać żywych ludzi, rodaków Jana Pawła II, zakosztować tej wiary, z której jego poprzednik wyrósł. A także, a może najbardziej we wszystkich pragnieniach, chciał się upewnić, czy Polacy trwają w wierze i czy w niej mogą umacniać innych. Usłyszeliśmy definicję wiary dojrzałej, która brzmi: *Wierzyć to przede wszystkim znaczy uznać za prawdę to, czego do końca nie ogarnia nasz umysł. Trzeba przyjąć to, co Bóg nam objawia o sobie, o nas samych i otaczającej nas rzeczywistości, także tej niewidzialnej, niepojętej, niewyobrażalnej. Ten akt przyjęcia prawdy objawionej poszerza horyzont naszego poznania i pozwala dotrzeć do tajemnicy, w jakiej zanurzona jest nasza egzystencja. Jednak zgoda na takie ograniczenie możliwości rozumu nie przychodzi łatwo. I tu wiara jawi się w swoim drugim wymiarze: jako zaufanie osobie – nie zwyczajnej osobie, ale Chrystusowi. Ważne jest w co wierzymy, ale jeszcze ważniejsze, komu wierzymy.* Jesteśmy dziedzicami wiary, nadziei i miłości. Tych darów nie możemy roztrwonić ani ukrywać przed światem. Ale sami nic zrobić nie możemy. Potrzebne nam jest oświecenie przez Ducha Świętego, czas na rozmowę z Bogiem, który nie jest czasem zmarnowanym, nieuleganie pośpiechowi zniewalającemu dzisiejszego człowieka.

Maria Przybysz-Piwkowska

został odznaczony przywilejem rokiety i mantoletu, kanonik honorowy Kapituły Kolegiackiej. (Notka biograficzna: „Jubileuszowy Informator Diecezji Warszawsko-Praskiej 1992-2002”. Warszawa 2002, s. 706).

NOWY WIKARIUSZ

Na mocy dekretu Pasterza naszej Diecezji do sprawowania posługi kapłańskiej w naszej parafii został skierowany **Ksiądz Marcin Malmon**.

Ks. Marcin święcenia kapłańskie przyjął z rąk Księdza Arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia w dniu 3 czerwca 2006 r.

Księży podejmujących nowe wezwanie duszpasterskie obejmujemy naszą modlitwą. **W każdy 2. czwartek miesiąca w naszym kościele w czasie Mszy Świętej wieczornej sprawowanej w intencji Kapłanów związanych z naszą wspólnotą parafialną modlimy się w ich intencji.**

POMNIK

BŁ. KS. MARKIEWICZA W MARKACH-STRUDZE

W niedzielę, 14 maja, w parafii Św. Andrzeja Boboli w Markach-Strudze, prowadzonej przez Księża Michalitów (tu znajduje się Dom Generalny Zgromadzenia) odbyły się uroczystości dziękczynne w rocznicę beatyfikacji Księdza Bronisława Markiewicza, Założyciela Zgromadzeń Zakonnych Świętego Michała Archanioła. Uroczystościom przewodniczył Bp Stanisław Kędziora. Msza Święta zgromadziła w strugańskim kościele liczne delegacje michalickie z całej Polski, poczty sztandarowe mareckich organizacji i szkół,

przedstawiciele władz samorządowych miasta Marki i powiatu wołomińskiego oraz wiernych sąsiednich parafii. Homilię wygłosił Ks. dr Jan Seremak CSMA, radca generalny Zgromadzenia Św. Michała Archanioła. Osobę i działalność Błogosławionego postawił w jednym rzędzie obok Wielkich Świętych Kościoła Polskiego: bp. Stanisława ze Szczepanowa i Andrzeja Boboli,

którzy nie zawahali się oddać swojego życia za Ojczyznę. Po Mszy Świętej Biskup Stanisław Kędziora poświęcił skwer im. Bł. Ks. B. Markiewicza oraz pomnik Błogosławionego, ufundowany przez Stowarzyszenie Wychowanków i Przyjaciół Michalickich oraz miasto Marki. Jest to pierwszy w naszym mieście pomnik po-

c. d. na stronie 3

25. ROCZNICA ŚMIERCI PRYMASA TYSIĄCLECIA

28 maja 1981 roku, w Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego zmarł Stefan Kardynał Wyszyński, Prymas Polski. Urodził się 3 sierpnia 1901 roku w Zuzeli nad Bugiem. O swoich korzeniach i wierze ludzi, wśród których wzrastał pisał: *Urodziłem się na styku Podlasia i Mazowsza. Pamiętam do dziś dnia ludzi prostych, których obserwowałem jako chłopiec. Zdumiewająca była ich spokojna, ufna wiara. Tego nie można nazwać żadną miarą niewiedzą religijną, bo z tym się łączy patrzenie w głąb, niemal jakies mistyczne obcowanie. Ci ludzie widzą, to w co wierzą.* Trwanie w wierze, którą wyniósł z domu rodzinnego, uczyniło z niego Prymasa Tysiąclecia. To On „nawoływał” Jana Pawła II do wprowadzenia Kościoła w Trzecie Tysiąclecie Chrześcijaństwa. Nie przypadkowo pierwsza Pielgrzymka Ojca Świętego Benedykta XVI do Ojczyzny swojego wielkiego poprzednika Jana Pawła II rozpoczęła się spotkaniem z kapłanami w archikatedrze warszawskiej (26 V br.). Papież w mowie skierowanej do kapłanów powiedział m. in.: *Pamiętajmy o heroicznych świadkach wiary i ufności, którzy oddali swe życie Bogu i ludziom, o kanonizowanych świętych i o zwyczajnych ludziach, którzy pozostali prawi, autentyczni i do-*



Wizytacja kanoniczna w parafii Św. Izydora w Markach w roku 1967.

brzy, nie ulegając zwątpieniu, nie tracąc wiary. W tej katedrze szczególnie wspominam Sługę Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego, którego nazywacie Prymasem Tysiąclecia, który – zawierając siebie Chrystusowi i Jego Matce – umiał wiernie służyć Kościołowi nawet wśród długotrwałych, bolesnych doświadczeń. Z uznaniem i wdzięcznością wspominamy tych, którzy nie ulegali siłom ciemności. Uczymy się od nich odwagi, konsekwencji i wytrwałości w dochowaniu wierności Ewangelii.

Żadne słowa nie oddadzą wielkości Sługi Bożego Stefana, Kardynała Wyszyńskiego. Pamięć o nim i propagowanie Jego nauczania kultywują placówki oświatowe, które noszą Jego imię; w Polsce jest ich prawie 200. Szkoły Jego imienia są również w USA, na Litwie i Ukrainie. Tę wielką rodzinę tworzą także: Zespół Szkół Nr 2 z Marek oraz Szkoła Podstawowa z Nadmy. 18 marca 2006 roku zostało powołane Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Celem Stowarzyszenia jest integracja środowisk związanych z osobą Prymasa Tysiąclecia, a zwłaszcza wymiana doświadczeń pomiędzy szkołami, nauczycielami, uczniami i rodzicami, wzmacnianie inicjatyw pedagogicznych, zmierzających do wychowania młodzieży w duchu wartości głoszonych przez Prymasa Tysiąclecia.

W dniach 29-30 maja 2006 roku, w Warszawie, Fundacja „Dziedzictwo Stefana Kardynała Wyszyńskiego”, Instytut Prymasowski Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego zorganizowały I Ogólnopolski Zlot Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Tematem Zlotu były słowa Prymasa Tysiąclecia: *Kocham Ojczyznę więcej niż własne serce i wszystko, co czynię dla Kościoła, czynię dla Niej.* Patronat nad Zlotem objęli: Prezes Rady Ministrów RP – Kazimierz Marcinkiewicz, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Kazimierz Michał Ujazdowski, Minister Edukacji Narodowej – Roman Giertych oraz pełniący funkcję Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy – Mirosław Kochalski.

Cieszy fakt budowania „żywego pomnika” Prymasa Tysiąclecia, zainteresowanie Jego osobą stale rośnie, módlmy się o rychłe wyniesienie Sługi Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego do chwały ołtarzy.

Marek Kroczek

stacji historycznej, która położyła niebagatelne zasługi dla rozwoju oświaty na ziemiach polskich przełomu XIX i XX wieku. Chociaż Ks. Markiewicz nigdy nie był w Markach, ziarno jego dokonań owocuje dzisiaj w naszym mieście oraz w wielu placówkach michalickich w Polsce i na świecie.

Skwer znajduje się przy skrzyżowaniu al. Marszałka Józefa Piłsudskiego z ul. Legionową, nieopodal kościoła Św. Andrzeja Boboli oraz Zespołu Szkół Nr 2. im. Prymasa Tysiąclecia Powstał w historycznym miejscu, na którym do niedawna stał budynek stacji Kolei Marceckiej – Marki-Struga.

Marek Kroczyk

Ps. Parafialny Oddział Akcji Katolickiej parafii Św. Izydora w Markach prowadzi cykl wykładów: „Wychowanie przez pracę w ujęciu Bł. Ks. B. Markiewicza”, których autorami są księża michalicy.

GRATULACJE DLA KS. DOKTORA MARCINA A. RÓŻAŃSKIEGO

W dniu 8 maja 2006 roku na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego stopień naukowy doktora nauk humanistycznych i społecznych uzyskał ks. Marcin A. Różański CSMA. Przedłożył dysertację doktorską pt. „Zgromadzenie Św. Michała Archanioła w Polsce w latach 1945-2004”. Promotorem pracy był ks. prof. dr hab. Józef Mandziuk.

Ks. Marcin A. Różański urodził się 3 sierpnia 1975 r. w Warszawie. Po ukończeniu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Markach uczęszczał do Liceum Ogólnokształcącego przy Niższym Seminarium Duchownym w Miejscu Piastowym. Po maturze wstąpił do Zgromadzenia Św. Michała Archanioła. W latach 1995-2002 odbył studia filozoficzno-teologiczne w Instytucie Teologicznym Księży Misjonarzy w Krakowie oraz studia z zakresu historii na Uniwersytecie Jagiellońskim (1998-2003). 18 maja 2002 roku przyjął święcenia kapłańskie. W okresie 2004-2006 odbył kurs doktorancki z zakresu historii Kościoła na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Cieszymy się razem z księdzem Marcinem Jego sukcesem na drodze naukowej i kapłańskiej. Przypomnijmy, że przed rokiem, nakładem Wydawnictwa Michalineum ukazała się książka autorstwa księdza Marcina A. Różańskiego „Historia wspólnot michalickich”, studium, w którym po raz pierwszy w historii piśmiennictwa Zgromadzenia, w sposób wyczerpujący została przedstawiona koncepcja wychowawcza Bł. ks. Bronisława Markiewicza w praktyce.

AKCJA KATOLICKA W DZIAŁANIU...

Miesiąc maj całkowicie zdominowała Pielgrzymka Ojca Świętego Benedykta XVI do Polski. Nasi członkowie na różne sposoby starali się uczestniczyć w spotkaniach z Papieżem zarówno w Warszawie, jak i w Krakowie czy Częstochowie. Podobnie jak pozostali wierni mieli problemy z miejscami w wyznaczonych sektorach, jednak nie zważając na miejsce uczestniczenia, licznie stawili się, by wziąć bezpośredni udział we Mszy Świętej sprawowanej przez Benedykta XVI. Padający ulewny deszcz nie stanowił dla nas żadnej przeszkody. Chcieliśmy odpowiedzieć Papieżowi na Jego wezwanie: „Trwajcie mocni w wierze” i obiecujemy to trwanie ciągle umacniać i pogłębiać swoją wiarę.

Sposobność do tego będziemy mieli w dniach 16 i 17 czerwca w czasie Ogólnopolskiej Pielgrzymki Akcji Katolickiej na Jasną Górę, gdzie będziemy dziękować za 10-lecie odrodzenia Akcji Katolickiej w naszej Ojczyźnie. Zamieszczony program pielgrzymki jest przedrukiem z ogólnopolskiej strony internetowej Akcji Katolickiej www.ak.org.pl

10-LECIE ODRODZENIA AKCJI KATOLICKIEJ

Idźcie naprzód z nadzieją! (Jan Paweł II)

Jasna Góra, 16 i 17 czerwca 2006 r.

Akcja Katolicka obchodzi 10-lecie swego odrodzenia. Świadoma powierzona jej szczególnej misji w <hierarchicznym apostołstwie Kościoła> (Pius XI), wielbi Boga za dar istnienia i możliwość działania w Kościele i Ojczyźnie; na modlitwie składa dziękczynienie Słudze Bożemu Janowi Pawłowi II za inspirację do jej reaktywowania; Konferencji Episkopatu Polski wyraża wdzięczność za jej powołanie i organizację; Papieżowi Benedyktowi XVI dziękuje za troskę o jej duchowość i program działania, okazaną w przemówieniu do Biskupów polskich, podczas ich wizyty „ad limina Apostolorum”, w dniu 26 listopada 2005 r. Temu dziękczynieniu Członkowie Stowarzyszenia pragną dać uroczysty wyraz. Dziękując się tą radością, zapraszamy Członków Akcji Katolickiej, Księży Asystentów i Sympatyków Stowarzyszenia na planowane uroczystości, według następującego programu:

16 czerwca (piątek)

- 11.00 – Msza Święta (Kaplica Matki Bożej), przewodniczy J. Em. Ks. Kard. Józef Glemp, Prymas Polski
- 12.30 – Spotkanie (Sala Papińska), wręczenie medali zasłużonym członkom Akcji Katolickiej, referaty: J. E. Ks. Bp Piotr Jarecki (Warszawa), p. red. Tomasz Arabski (Rada Ruchów Katolickich)
- 18.00 – Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” (Filharmonia Częstochowska)
- 21.00 – Apel Jasnogórski (Kaplica Matki Bożej)

czuwanie nocne

17 czerwca (sobota) – Ogólnopolska Pielgrzymka AK

- 9.00 – Spotkanie w Katedrze (wystąpienia okolicznościowe): J. E. Ks. Abp Stanisław Nowak, Metropolita Częstochowski; J. E. Ks. Bp Mariusz Leszczyński, Krajowy Asystent Kościelny Akcji Katolickiej; p. mec. Halina Szydełko, Prezes Krajowego Instytutu Akcji Katolickiej
- 9.45 – Przejście na Szczyt Jasnogórski
- 11.30 – Msza Święta koncelebrowana, przewodniczy i homilię głosi J. E. Ks. Abp Józef Michalik, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski – Akt zawierzenia Akcji Katolickiej (Kaplica Matki Bożej)

18 czerwca (niedziela) – wyjazd do Kadzidła na Wesele Kurpiowskie

POAK organizuje w dniu 17 czerwca wyjazd na Jasną Górę. Informacja telefoniczna 503 385 959.

W ramach **NIEDZIELI Z AKCJĄ KATOLICKĄ** 18 czerwca zapraszamy do odwiedzin Kadzidła na Kurpiach, gdzie w miejscowym skansenie weźmiemy udział w „WESELU KURPIOWSKIM”, spektaklu plenerowym w wykonaniu zespołu ludowego. Zwiedzimy również Ostrołękę i Nowogród. 16 lipca odwiedzimy m.in.: Sanktuarium Maryjne w Skępem k. Płocka - Msza Święta, tamę na Wiśle we Włocławku - miejsce śmierci ks. Jerzego Popiełuszki, Ciechocinek - spacer po uzdrowisku i wokół tężni, Leszno - nawiedzenie grobu ks. Zdzisława Kniołka, proboszcza parafii Św. Izydora w Markach w latach 1961-1974.

Zapisy będą prowadzone w niedzielę 2 lipca po Mszach Św.

I MARECKI RAJD ROWEROWY – III ROWEROWA MAJÓWKA Z AKCJĄ KATOLICKĄ

W sobotę 20 maja o godz. 11.00 z błogosławieństwem księdza Jerzego Skłuckiego, wikariusza parafii Św. Izydora (Asystenta Kościelnego Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej), który wcześniej poświęcił rowery i uczestników imprezy, z parkingu przy Urzędzie Miasta ruszyliśmy na trasę I Mareckiego Rajdu Rowerowego. Organizatorami Rajdu byli: Burmistrz Miasta Marki, Rada Miasta Marki, Towarzystwo Przyjaciół Marek oraz Parafialny Oddział Akcji Katolickiej parafii Św. Izydora w Markach, który imprezę tego typu organizował po raz trzeci. Dzięki współpracy organizatorów ranga imprezy znacznie wzrosła. W Rajdzie uczestniczyło ponad 150 osób. Najmłodszy uczestnik, dwu i półletni Szymek, dzielnie pokonał całą, niełatwą trasę, podobnie, jak pan Waldemar Przybysz, najstarszy uczestnik eskapady; pierwszy z nich podróżował w foteliku umieszczonym na rowerze mamy, drugi zaś na swoim niezawodnym rowerze. W Rajdzie uczestniczyło wiele rodzin, znakomicie się integrując z współtowarzyszami podróży. Pokonaliśmy niełatwą trasę, wyznaczoną w znacznej części przez Marecki Niebieski Szlak Rowerowy; była to jego oficjalna inauguracja. W okolicach Marek wytyczone są również szlaki: Zielony oraz Czarny. W najbliższym czasie i one zostaną pokonane, jak zapowiedzieli uczestnicy Rajdu; powstała nawet propozycja powołania do życia Klubu Rowerowego przy parafii NMP Matki Kościoła, której reprezentanci stanowili najliczniejszą grupę (czekamy na dalsze działania). Na postojach, zaplanowanych w nieprzypadkowych miejscach, słuchaliśmy ciekawych mini prelekcji naszego kolegi redakcyjnego Zbigniewa Paciorka nawiązujących do tych miejsc, zarówno w aspekcie historycznym, jak i ekologicznym. Wszystkich, którzy pragną pogłębić zasłyszaną tam wiedzę odsyłamy do książki poświęconej naszemu miastu: Marki dzieje, tradycja, kultura autorstwa Zbigniewa Paciorka. Po kilkugodzinnej jeździe leśnymi duktami dotarliśmy na boisko Szkoły Podstawowej Nr 1 w Markach. Jeszcze przed ulewnym deszczem uczestnicy z wilczym apetytem zjadali się grochówką i kielbaskami z grilla, serwowanymi przez ekipę kucharską Koła Miejskiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Markach. Po intensywnej, acz krótkiej ulewie (przed którą część rajdowiczów schroniła się w szkolnych murach i tu serdeczne podziękowania dla Pani mgr Anny Jusińskiej, Dyrektor SP 1, za gościnność, która w wolną sobotę potrafiła wspaniale zorganizować zaplecze socjalne). Zakończenie Rajdu pomimo niedogodności pogodowych było niemniej ekscytujące, jak jego przebieg, a stało się to za sprawą loterii nagród, oferowanych przez organizatorów. Napięcie rosło z minuty na minutę, pomimo faktu, że najcenniejsza nagroda – rower trekkingowy, została już szczęśliwie wylosowana przez jedną z uczestniczek. Z jednakowym napięciem uczestnicy odbierali z rąk Burmistrza Miasta Marki zarówno sakwy, kaski, torby rowerowe, jak i kamizelki odblaskowe, czy skarpetki. Nagrodą o szczególnej randze było zaproszenie dla dwóch osób do udziału we Mszy Św. sprawowanej przez Ojca Świętego Benedykta XVI na Placu Piłsudskiego w Warszawie, otwierające wejście do sektorów.

Myślę, że cel, jaki wyznaczili sobie organizatorzy został osiągnięty, warto by Rajd na trwałe wpisał się w kalendarz miejskich imprez.

Marek Kroczek



fot. Marek Kroczek

U MATKI KOŚCIOŁA PRZY ZĄBKOWSKIEJ



ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA – ODPUST W PARAFII

Święto Maryi, Matki Kościoła, obchodzone w poniedziałek po Uroczystości Zesłania Ducha Świętego, zostało wprowadzone do polskiego kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez Episkopat Polski – za zgodą Pawła VI. Zostało ono ustanowione na wniosek biskupów polskich, złożony w czasie trwania Soboru Watykańskiego II przez Kardynała Stefana Wyszyńskiego 16 września 1964 r. Dzień ten został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha Świętego było początkiem działalności Kościoła. Jak podają Dzieje Apostolskie, w momencie Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku obecni byli wszyscy Apostołowie, którzy *trwali jednomyslnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego* (Dz 1, 14). Matka Najświętsza, Oblubienica Ducha Świętego, mocą którego w dniu Zwiastowania poczęła Jezusa Chrystusa, przeżyła w Wieczerniku wraz z Apostołami zstąpienie Ducha Miłości na Kościół. Od tej chwili Maryja, Wspomożycielka Wiernych i Matka Kościoła, towarzyszy Kościołowi w świecie.



Odpust parafialny jest przede wszystkim ważnym przeżyciem dla wspólnoty parafialnej. Po spełnieniu odpowiednich warunków można bowiem uzyskać wtedy odpuszczenie grzechów. Odpust (łac. pobłażliwość, dobroliwość, łaskawość) jest darowaniem wobec Boga kary doczesnej za grzechy odpuszczone już co do winy. Może go uzyskać wierny, odpowiednio przygotowany – po wypełnieniu pewnych określonych warunków – z pomocą Kościoła, który jako służebnica odkupienia autorytatywnie rozporządza i dysponuje skarbcem zadośćuczynienia Chrystusa i Świętych.

Odpust parafialny jest przede wszystkim ważnym przeżyciem dla wspólnoty parafialnej. Po spełnieniu odpowiednich warunków można bowiem uzyskać wtedy odpuszczenie grzechów. Odpust (łac. pobłażliwość, dobroliwość, łaskawość) jest darowaniem wobec Boga kary doczesnej za grzechy odpuszczone już co do winy. Może go uzyskać wierny, odpowiednio przygotowany – po wypełnieniu pewnych określonych warunków – z pomocą Kościoła, który jako służebnica odkupienia autorytatywnie rozporządza i dysponuje skarbcem zadośćuczynienia Chrystusa i Świętych.

Odpust jest cząstkowy albo zupełny zależnie od tego, czy od kary doczesnej należynej za grzechy uwalnia w części czy w całości.

Uroczystą Sumę Odpustową w parafialnej kaplicy sprawował ks. kanonik Edward Kowara proboszcz parafii Świętej Trójcy w Ząbkach, kazanie wygłosił ks. kanonik Władysław Trojanowski, proboszcz sąsiedniej parafii Miłosierdzia Bożego w Ząbkach. W celebrze uczestniczyło kilku proboszczów z naszego dekanatu z ks. prałatem Mieczysławem Stefaniukiem, dziekanem zielonkowskim. We Mszy Świętej uczestniczyły poczty sztandarowe Kościelnej Służby Porządkowej z sąsiednich parafii. Na początku Mszy Św. burmistrz miasta Marki Janusz Werczyński przekazał parafii flagę narodową, która zostanie umieszczona przy ołtarzu jako symbol łączności władzy świeckiej z Kościołem. Jest to już kolejna tego typu inicjatywa w naszym mieście. Poprzednio flaga została ofiarowana parafii Św. Andrzeja Boboli w Markach-Strudze 14 maja br. w czasie uroczystości poświęcenia skweru i pomnika Bł. ks. B. Markiewicza. Msza Święta zakończyła się procesją z Najświętszym Sakramentem wokół kaplicy oraz uroczystym śpiewem Hymnu *Te Deum Laudamus*.

Po zakończeniu Mszy Świętej, przy ognisku, parafianie oddawali się wspólnemu biesiadowaniu, zjadali się pieczonymi kiełbaskami i wspaniałymi ciastami naszych parafianek.



STATYSTYKA PARAFII NMP MATKI KOŚCIOŁA

Sakrament Małżeństwa zawarli:

*3. Arkadiusz DOŁBAKOWSKI i Marta BUĆWIŃSKA 6 V 2006 r.

Sakrament Chrztu Świętego przyjęli:

*6. Julia STOPKA 16 IV 2006 r.

7. Natalia GŁAZ 23 IV 2006 r.

8. Theo ZAWADZKI 16 IV 2006 r.

9. Paula DELGADO 16 IV 2006 r.

10. Kacper GROTEK 23 IV 2006 r.

11. Izabella JAWORSKA 23 IV 2006 r.

12. Krystian BECZEK 30 IV 2006 r.

13. Julia SKŁADANEK 30 IV 2006 r.

14. Anna KOSIOREK 30 IV 2006 r.

15. Daria RUTKOWSKA 7 V 2006 r.

16. Natalia KARŁOWICZ 7 V 2006 r.

17. Aleksandra KWIATKOWSKA 14 V 2006 r.

18. Dominika KWIATKOWSKA 14 V 2006 r.

19. Alicja JAKUBOWSKA 21 V 2006 r.

20. Jakub NAPIÓRKOWSKI 21 V 2006 r.

*Kolejna liczba od 01.01.2006 r.

Do Pierwszej Komunii Świętej przystąpiło 53 dzieci.

W kosztach wydania *WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH* uczestniczy AUTO-WNUK P.H.U. Marek Wnuk • Waldemar Wnuk

Marki, ul. Leśna 35A, tel.: (0-22) 781-26-07, gsm: 501-133-737; 601-514-541.

Z KSIĘGI PARAFIALNEJ

Sakrament Małżeństwa w naszym kościele przyjęli:

- *3. Paweł SOKOŁ i Dorota ŁONIEWSKA 29 IV 2006 r.
4. Wojciech WICHROWSKI i Iwona ROSA 6 V 2006 r.
5. Krystian MARKIEWICZ i Joanna KARPIŃSKA 20 V 2006 r.
6. Marcin GÓRSKI i Joanna STEFANIAK 27 V 2006 r.

Sakrament Chrztu Św. w naszym kościele przyjęli:

- *12. Szymon KRAJEWSKI 16 IV 2006 r.
13. Remigiusz KRAWCZYK 16 IV 2006 r.
14. Amelia BORYSIK 16 IV 2006 r.
15. Bartosz NAJDA 16 IV 2006 r.
16. Bartosz SKIBOWSKI 30 IV 2006 r.
17. Patryk KOMUDA 16 IV 2006 r.
18. Wiktoria JASTERZEBSKA 16 IV 2006 r.
19. Natalia MATUSIK 23 IV 2006 r.
20. Aleksandra MAŃK 16 IV 2006 r.
21. Julia PACYNIAK 16 IV 2006 r.
22. Natalia ŚCIEPIEN 23 IV 2006 r.
23. Damian GOŁĘBIEWSKI 17 IV 2006 r.
24. Patryk JANKOWSKI 16 IV 2006 r.
25. Mateusz KALINOWSKI 17 IV 2006 r.
26. Jakub KMIECIAK 16 IV 2006 r.
27. Weronika KŁOSIŃSKA 16 IV 2006 r.
28. Szymon BOGAJ 30 IV 2006 r.
29. Mateusz BRYSIK 7 V 2006 r.
30. Maciej JAGODZIŃSKI 23 IV 2006 r.
31. Ewa ŁOPACIŃSKA 14 V 2006 r.
32. Oliwia GRZEGRZUŁKA 7 V 2006 r.
33. Michał GRZEGRZUŁKA 7 V 2006 r.
34. Julia STEFANIAK 27 IV 2006 r.
35. Arkadiusz TARGOSZ 30 V 2006 r.
36. Ignacy WĄSIK 30 IV 2006 r.
37. Bartosz CHABERSKI 28 V 2006 r.
38. Angelika ZWOLIŃSKA 14 V 2006 r.
39. Wiktoria KUREK 28 V 2006 r.
40. Jakub STEFANIAK 28 V 2006 r.

Zmarli, których pogrzeb odbył się w naszym kościele:

- *31. Władysława ACHCYNG 1914-11 IV 2006 r.
32. Czesława SENDAL 1927-16 IV 2006 r.
33. Anna BARTOSIEWICZ 1922-17 IV 2006 r.
34. Anna WIŚNIEWSKA 1925-20 IV 2006 r.
35. Maria KNAF 1929-23 IV 2006 r.
36. Andrzej JUSIŃSKI 1935-26 IV 2006 r.
37. Jakub FRELEK 1932-3 V 2006 r.
38. Dariusz REDLICKI 1950-8 V 2006 r.
39. Jerzy JABŁOŃSKI 1952-9 V 2006 r.
40. Halina BEPIERSZCZ 1929-16 V 2006 r.
41. Anna WIŚNIEWSKA 1983-11 V 2006 r.
42. Zofia SAWICKA 1923-21 V 2006 r.

*Kolejna liczba od 1.01.2006 r. wg. wpisów do ksiąg parafialnych.

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

LUMEN

S.A. SZCZEŚNIAK

MARKI, UL. PIŁSUDSKIEGO 86

TEL. (22) 781-17-20; 0-501-781-704;

(22) 771-21-92 (domowy); 0-600-392-647

Udostępniamy własną KAPLICĘ PRZEDPOGRZEBOWĄ, która pozwala rodzinom zmarłych na godne pożegnanie bliskich w skupieniu i modlitwie.

Posiadamy PROFESJONALNĄ CHEŁDNIĘ.

JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCYJĄ CAŁĄ DOBĄ

Wydawca WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH
Akcja Katolicka przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.
Zespół redakcyjny: ks. Jerzy Skłucki, Marek Kroczek,
Zbigniew Paciorek, Agnieszka Pietruk, Maria Przybysz-Piwkova.
Projekt i skład komputerowy: Krzysztof Szarek.

Adres redakcji:

05-270 Marki,
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 93.
tel. 0-503 38 59 59; e-mail: wp@marki.net.pl; www.marki.net.pl/akcja
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.

ŻYCZENIA DLA RODZIN

W maju i w czerwcu, w miesiącach odmawiania litanii do Najświętszej Maryi i Serca Pana Jezusa przypadają szczególne święta związane z rodziną: Dzień Matki, tuż za nim Dzień Dziecka oraz Dzień Ojca. W tym czasie dzieci przystępują do I Komunii Św., przyjmują Sakrament Bierzmowania, składają egzamin dojrzałości, dokonują wyboru, który zapewne pozostawi ślad w dorosłym życiu. Rozpoczynają również upragnione wakacje. Wszystkim głównym uczestnikom tych wydarzeń i wszystkim mającym w nich swój udział życzymy, aby rodzina stawała się miejscem duchowego wzrostu dzieci, wzajemnej życzliwości, zrozumienia, dojrzałości w wierze i ta atmosfera towarzyszyła wszystkim wspólnotom i społecznościom.

LIST MISYJNY O. SYMEONA

Meknes, czerwiec 2006

Mój duchowy syn muzułmański Subeíl po operacji serca i jego rodzice...

W sercu Boga, w sercu człowieka, w sercu tego świata pragnę KOCHAĆ bez granic...

Wdzięczność jest nam dana jako wyraz naszego wynagrodzenia za miłość tych wszystkich, którzy nam towarzyszą swoją bezinteresowną obecnością, miłością, modlitwą, pracą, oddaniem i ofiarą. Wyrażam ją ponownie dziękując za tak wiele Miłości Bożej, jaka przepływa przez Miłujące SERCA, którą odczuwam każdego dnia w mojej codziennej misji wśród naszych braci muzułmanów. To już czwarty rok w Centrum Świętego Antoniego w Meknesie. Tym razem formowaliśmy serca i umysły dziewcząt i chłopców, ludzi starszych i dzieci, którzy pragnęli uczestniczyć w czynieniu dobra i miłości otrzymując i dając wzajemnie. W całości przyjęliśmy 1.800 osób z całego miasta, szczególnie z rodzin ubogich i wielodzietnych, czasami rozbitych.

Poza naszym Centrum Św. Antoniego prowadzimy parafię w górach Atlasu w Azru, pomoc studentom z Czarnej Afryki, formację dzieci ulicy, pomoc w wyżywieniu rodzin ubogich, zakup leków, wizyty rodzin z problemami. Najpiękniejsze jest to, jak Dobry Bóg patrzy na nas, swoje dzieci: muzułmanów i chrześcijan i zaprasza nas do realizowania największego przykazania, jakie nam zostawił: „to wam przekazuję, abyście się wzajemnie miłowali” (J 15,17).

Cudownego czasu wakacyjnego z serca życzę: o. Symeon Stachera OFM

4 VI 2006 r. do Pierwszej Komunii Świętej
w naszym kościele przystąpiło 81 dzieci.
5 V 2006 r. w naszym kościele Biskup Stanisław
Kędziora udzielił Sakramentu Bierzmowania
173 osobom.

